
Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 Ano II | Edição 258



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3
Homologação / Adjudicação	 4
Comunicados	 4

Saae Ambiental	 4
Licitações e Contratos	 4
Atas de Classificação	 4



Sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 3JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 258

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA            Nº 12.710
De 06 de dezembro de 2021

“Dispõe sobre férias de Secretário 
Municipal e dá outras providências”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E:

ART. 1º - CONCEDER ao senhor CRISTIANO DE ALMEIDA 
BUENO, RG n° 30.911.780-X e CPF/MF n° 289.315.018-70, 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, RECREAÇÃO E 
JUVENTUDE, 10 (dez) dias de suas férias regulamentares 
referentes ao período 2020/2021, a partir desta data.		
				              ART. 2º - DESIGNAR 
o senhor FABIAN PAULINO, RG nº 20.012.091 e CPF/MF nº 
172.693.058-03, MONITOR DE ESPORTES E RECREAÇÃO 
desta Prefeitura Municipal, para substituir o Secretário 
Municipal supra, enquanto durar o impedimento do mesmo.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
06 de dezembro de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

PORTARIA            Nº 12.711
De 06 de dezembro de 2021

“Dispõe sobre férias de Secretário 
Municipal e dá outras providências”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E:

ART. 1º - CONCEDER ao senhor RUBENS PARREIRA, RG 
n° M-874.044 e CPF/MF n° 214.205.486-20, SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA FAZENDA, 10 (dez) dias de suas férias 
restantes referentes ao período 2020/2021, a partir desta 
data.	                                ART. 2º - DESIGNAR o senhor 
WELLINGTON SOUZA DOS SANTOS, RG nº 42.856.306-5 e 
CPF/MF nº 317.055.568-50, ESCRITURARIO desta Prefeitura 
Municipal, para substituir o Secretário Municipal supra, 
enquanto durar o impedimento do mesmo.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 

06 de dezembro de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

PORTARIA            Nº 12.712
De 10 de dezembro de 2021

“Dispõe sobre exoneração de servidor 
público”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal n° 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E :

EXONERAR, a pedido a servidora SILVIA REBEN ERBERT 
, RG n° 5.676.626, CPF n° 194.457.558-80, PROFESSORA 
TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, nos termos do Processo 
n° 6159/2021, a partir desta data.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
10 de dezembro de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s):

PREGÃO ELETRONICO Nº 044/2021 (MODO DE 
DISPUTA ABERTA) - Objeto: Contratação de empresa 
especializada em coleta manual e/ou mecânica, transporte e 
destinação de resíduos sólidos domiciliares, de feiras livres 
e de varrição do município de Águas de Lindoia/SP, nos 
termos do ANEXO I do Edital. Envio das Propostas iniciais e 
documentos de habilitação a partir de: 14/12/2021 às 09h30; 
Abertura de Propostas iniciais: 27/12/2021 às 09h30; Início do 
Pregão (fase competitiva): 27/12/2021 às 10h00; ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.bnc.org.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 14/12/2021 à 
23/12/2021 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br

PREGÃO ELETRONICO Nº 045/2021 (MODO DE 
DISPUTA ABERTA) - Objeto: Contratação de empresa 
especializada para a execução de serviços contínuos de 
fornecimento de alimentação escolar, incluindo pré-preparo, 
preparo e distribuição da merenda, com o fornecimento de 
todos os gêneros alimentícios e demais insumos necessários, 
logística, supervisão, manutenção preventiva e corretiva dos 
equipamentos e utensílios utilizados e limpeza e conservação 
das áreas abrangidas, para atender ao programa de 



Sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 4JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 258

alimentação escolar nas unidades educacionais municipais 
e entidades conveniadas de responsabilidade do município 
de Águas de Lindóia/SP, nos termos do ANEXO I do Edital. 
Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação a 
partir de: 15/12/2021 às 09h30; Abertura de Propostas iniciais: 
29/12/2021 às 09h30; Início do Pregão (fase competitiva): 
29/12/2021 às 10h00; ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.
org.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 15/12/2021 à 
28/12/2021 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br

Disponibilização: Secretaria de Administração, 
Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profª 
Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante 
o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente 
através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.
sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas 
de Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, 
feriados e pontos facultativos – Jose Rafael Godoi de Souza – 
Secretário Municipal de Administração.

Homologação / Adjudicação

PROCESSO N.º 127/2021
EDITAL N.º 092/2021

PREGÃO PRESENCIAL N.º 042/2021
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

OBJETO: Registro de preços visando à Contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços para 
execução de 500.000 m² de levantamentos topográficos 
planimétricos, planialtimétricos, cadastral e para corte e aterro 
de áreas públicas, pelo período de 12 (doze) meses, nos 
termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente 
Edital.

Eu, GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal, 
pelos poderes que me foram conferidos, analisando os 
autos do presente processo licitatório, H O M O L O G O - A 
presente licitação para a empresa: FERREIRA & REZENDE 
ENGENHARIA LTDA, pelo valor total de R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais).

Águas de Lindóia, 09 de dezembro de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

Prefeito Municipal

Comunicados

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA
O Conselho Municipal de Saúde do Município de Águas de 

Lindóia, sediado na Rua Colômbia nº 190, Centro, representado 
por sua Presidente, Dra. Maria Teresa Macedo de Ávila 
Ferraz, CONVOCA todos os membros que fazem parte de sua 

composição para participarem da REUNIÃO ORDINÁRIA DO 
MÊS DE DEZEMBRO DE 2021, que será realizada às 9 horas 
do dia 15 de dezembro de 2021 na Secretaria Municipal de 
Saúde, situada na Rua Colômbia, nº 190, Centro.

Águas de Lindóia, 9 de dezembro de 2021.

Dra. Maria Teresa Macedo de Ávila Ferraz

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Saae Ambiental

Licitações e Contratos

Atas de Classificação

SAAE – SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LIN-
DÓIA

Extrato de Ata de Sessão do Pregão Presencial Nº 007/2021, 
Edital Nº 010/2021, Proc. Nº 025/2021 - sendo seu objeto o 
fornecimento de combustíveis(DIESEL COMUM, ETANOL E 
GASOLINA COMUM E DIESEL S-10) para abastecimento da 
frota de veículos, máquinas e equipamentos da Autarquia, 
para entrega parcelada durante 12 (doze) meses, conforme 
especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. Apresentaram propostas 02 empresas, foram 
credenciadas, abertura dos envelopes contendo as propostas, 
negociação, exame da documentação de habilitação da 
empresa de menor preço classificada. O Pregoeiro adjudicou 
o objeto  a  empresa a saber: AUTO POSTO RODOVIÁRIA 
ÁGUAS DE LINDÓIA LTDA, CNPJ nº 05.602.936/0001-06, 
vencedora do certame pelos valores dos itens a saber: 1- 
28.000 LT ÓLEO DIESEL COMUM, V. Unit. R$ 5,09, V. Total 
R$ 142.520,00, 3 - 7.000 LT GASOLINA COMUM, V. Unit. 
R$ 6,17, V Total R$ 43.190,00, 4- 8.000 LT OLEO DIESEL 
S-10, V.Unit. R$ 5,13 V. Total R$ 41.040,00, valor total geral 
R$ 226.750,00, e a empresa ALMEIDA E KEMPERS LTDA, 
CNPJ nº55.739.288/0001-02, vencedora do certame pelo 
valor do item a saber: 2- 10.000 LT ETANOL, V. Unit. R$ 
4,61, V. Total R$ 46.100,00. As empresas foram habilitadas 
e os respectivos objetos lhes adjudicados em conformidade 
com as normas legais e editalícias, não houve interposição 
de recursos. O processo está apto a ser encaminhado à 
autoridade competente para homologação. A Ata completa 
ficará disponível no link: http://www.saaeaguasdelindoia.com.
br/novo/licitacoes.asp,

Águas de Lindóia, 10 de dezembro de 2021.

JOÃO BATISTA ORRU

Presidente


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Homologação / Adjudicação
	Comunicados
	Saae Ambiental
	Licitações e Contratos
	Atas de Classificação

		2021-12-10T20:06:24-0300
	Publicação Oficial do Município




